

# STEPHAN NOUANISSA

LOGISTICIEN / SUPPLYCHAIN MANAGEMENT

## MON PROFIL

Avec plusieurs expériences variées en logistique, j'ai su démontrer mes capacités à optimiser le traitement des flux et des processus de gestion. Je souhaite désormais mettre mes compétences au service d'un grand groupe comme le votre et ainsi dévoiler tout mon potentiel

## CONTACT

📍 Ché du Roi Baudouin 192A.1.1  
7030 St-Symphorien

✉️ stephannouanissa@gmail.com

☎️ 04 91 12 34 36

## DIPLOMES

- **MBA2 Achats internationaux** ILCI Business School Paris/ 2019-2020
- **Master Supplychain Management** SUPDECO Dakar 2012-2013  
*Équivalence validée par la FWB, BE*
- **Maîtrise en transport et Logistique** SUPDECO Dakar 2011-2012
- **Bachelor en Transport Logistique** SUPDECO Dakar 2010-2011

## VALEUR AJOUTEE

- Capacité à s'adapter à différents environnements logistiques (pharmaceutique, industrie, alimentaire)
- Esprit d'équipe, réactivité et gestion des priorités, polyvalence
- Forte orientation client et amélioration des performances logistiques

## COMPETENCES

- Gestion des approvisionnements & de la chaîne logistique
- Coordination des flux entrants/sortants
- Management d'équipe & formation des collaborateurs
- Analyse des performances & amélioration continue
- Maîtrise des outils ERP (SAP) et Pack Office
- Application rigoureuse des normes qualité, sécurité, hygiène
- Sens de l'initiative, autonomie et diplomatie

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

### OKAY-BIOPLANET / Réceptionniste logistique

NOVEMBRE 2023 À AUJOURD'HUI

- Gestion des réceptions de marchandises
- Encodage et suivi des réceptions
- Respect des normes HACCP (hygiène, qualité, sécurité)
- Organisation et mise en stock
- Formation et accompagnement des nouveaux collaborateurs

### GEODIS MOISSY / Agent logistique (IDF-France)

AOÛT 2021- AOÛT 2023

- Organisation des expéditions clients & gestion des flux
- Réception, stockage et expédition des marchandises
- Gestion quotidienne des flux entrants et sortants

### LABOREX CONGO - Responsable logistique

OCT 2019 - JUIN 2021

- Pilotage des opérations de réception, stockage, préparation et expéditions des produits vers les pharmacies
- Veille au respect des normes de sécurité d'hygiène et de température (chaîne de froid, zones contrôlées)
- Planification des flux logistiques pour garantir le respect des délais de livraison et la disponibilité des produits
- Contributions à l'optimisation des processus logistiques et à la digitalisation des opérations

### Total E&P CONGO / Responsable Magasin d'appro

NOV 2016 - SEPT 2019

- Gestion globale du magasin (flux, personnel, administratif)
- Suivi des procédures de stockage et des inventaires
- Supervision des opérations logistiques (réception, déchargement, transfert)
- Pilotage de l'ouverture de nouveaux magasins d'approvisionnement

### Total E&P CONGO / Magasinier et assistant acheteur

AOÛT 2013 - DEC 2013

- Référencement articles et élaboration des cahiers de charges
- Participation aux appels d'offres et choix fournisseurs
- Suivi logistique et administratif des commandes

### La Senegalaise de l'Automobile / Assistant Logisticien

MAI 2012 - NOVEMBRE 2012

- Coordination du chargement/déchargement des véhicules
- Suivi des bons de livraison et facturation clients
- Gestion des stocks et contrôle qualité des réceptions